
BASHKIA LEZHË
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. Nr. Analize Emertimi I Artikullit Njesia Sasia Çmimi Vlera
A. SISTEMIMI  I  JASHTEM

1 2.401 Boje vaji siperfaqe metalike m2 125.0 -                    
2 3.643 Mbjellje bari m2 1750.0 -                    
3 2.19/a Hedhje ,rrafshim , mbushje dheu me krah kategoria e IV m2 2100.0 -                    
4 3.616 F.V. Bordura betoni 12 x 25 cm ml 360.0 -                    
5 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 1602.0 -                    
6 3.837/+an Rrethim  me rrjete teli rombike-(ne fushen e basketbollit 4 m e larte) m2 303.0 -                    
7 2.523/1 F.V. Tub PVC i brinjezuar Ø 200 i brinjezuar per drenazh ml 232.0 -                    
8 An. F.V. Puseta b/a 40x40 cm h=50 cm me kapak betoni cope 12.0 -                    
9 An164 F.V. Fidane peme dekorative cope 16.0 -                    

10 An165 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" cope 80.0 -                    
11 An167 F.V. Bredha me d > 10 cm cope 18.0 -                    
12 An F.V. Stola metalik  dekorativ cope 20.0 -                    

SHUMA A -                    
B. RRETHIMI

1 2.426/5 Prishje mure betoni-( e rrethimit ekzistues) m3 46.2 -                    
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 46.2 -                    
3 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta ton 4.4 -                    
4 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 795.1 -                    
5 2.117/1 Kollona b/a monolite C - 16/20, h ~ 4 m m3 8.4 -                    
6 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 1.5 -                    
7 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 1.2 -                    
8 2.110/2 Themel e xokol butobetoni C - 12/15 m3 123.0 -                    
9 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2 9.6 -                    

SHUMA B -                    
C.PUNIME PRISHJE

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 6.4 -                    
2 an Prishje suvatimi tavan + mure te dhe te jashme m2 8062.0 -                    
3 2.426/3 Prishje shtresa betoni( pllaka dhe beton nivelues) m3 151.0 -                    
4 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 620.0 -                    
5 an Heqje dritaresh m2 194.1 -                    
6 an Heqje dyersh m2 83.1 -                    

SHUMA C -                    
D.PUNIME CATIE 

1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 120.0 -                    
2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 140.0 -                    
3 2.206/b Kasete shkarkimi me llamarine  1.0mm cope 12.0 -                    
4 2.218 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me tjegulla vendi m2 740.0 -                    

SHUMA D -                    
E.PUNIME SUVATIMI DHE MURE

1 2.71/1 F.V.Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M15 m3 3.6 -                    
2 2.84 F.V.Mur me tulle me  8 vrima, t=10cm, h~3m, llaç perzier M15 m3 4.3 -                    
3 2.9 Mur me tulla te veçanta, oxhak deri 50 m m3 3.5 -                    
4 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 4530.0 -                    
5 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 1510.0 -                    
6 2.358/c Veshje muri me polisterol  te thjeshte t=5cm rrjete+suva. m2 1166.0 -                    
7 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 1166.0 -                    

SHUMA E -                    
F.PUNIME DYER DRITARE

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 194.1 -                    
2 2.373/1  F V vetrate d/alumini plastike me dopio xham m2 2.7 -                    
3 2.388/1 V F dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 56.7 -                    
4 2.395 Dyer d/alumini tek xham ne banjo m2 31.4 -                    

OBJEKTI:  RIKONSTRUKSION SHKOLLA  E MESME E BASHKUAR  "ISHULL-LEZHË"
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5 2.386/2 Dyer te blinduara importi m2 4.0 -                    
6 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta(-zgara metalike e dritareve ) ton 0.6 -                    

SHUMA F -                    
G.PUNIME SHTRESASH DHE HIDROIZOLIMI

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 1510.0 -                    
2 2.283 Shtrese stirobetoni ( 8 cm) m3 138.0 -                    

3 2.196/c
Hidroizolim me dy shtresa mapej-( dushemen e banjove dhe vertikalisht ne muret e 
banjove ne nje lartesi 2m )

m2 362.6 -                    

4 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm ( brenda objektit) m2 1510.0 -                    
5 2.326 Veshje me pllake majolike ne banjo me nje lartesi 2.25 cm m2 314.1 -                    
6 2.324a Plintuse pllake grez ml 1263.5 -                    

7 2.273/2a
Shtrese me pllaka graniti t=3cm "ROSA PORINO" ne shkallet e brendeshme te 
objektit 

m2 19.8 -                    

8 2.273/5 Shtrese me pllaka mermeri t=3cm  pragjet e dritareve m2 55.0 -                    
SHUMA G -                    

H.PUNIME BOJATISJE 
1 2.404 Boje hidroplastike (brenda) m2 6040.0 -                    
2 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (jashta) m2 1166.0 -                    

SHUMA H -                    
I.PUNIME HIDRAULIKE DHE MNZ

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 11.0 -                    
2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 21.0 -                    
3 2.513 F.V pilete dyshemeje Ø 30 mm cope 4.0 -                    
4 2.508 F.V bolier 100 liter importi cope 4.0 -                    
5 2.519 Tub kanalizimi pvc Ø 90 mm ml 30.0 -                    
6 2.521 Tub kanalizimi pvc Ø 140 mm ml 30.0 -                    
7 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm, t = 2.0 mm, PN 10 ml 145.0 -                    
8 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 2.4 mm, PN 10 ml 25.0 -                    
9 2.491/e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, t = 3.7 mm, PN 10 ml 30.0 -                    

10 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 95.0 -                    
11 2.491/h F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=110mm, PN 16 ml 30.0 -                    
12 2.553 F.V tuba betoni Ø 300 mm ml 30.0 -                    
13 an F.V.Tub Celiku  2" per MNZ ml 66.0 -                    
14 an F.V.HIDRANT 2''    per MNZ cope 6.0 -                    
15 an F.V.Rakorderi çeliku   per MNZ kg 12.5 -                    

SHUMA I -                    
J.PUNIME ELEKTRIKE

1 2.a-110 Panel shperndares ne tension te ulet , komplet me nje automat 380V,4P330A, cope 1.0 -                    
+ 3 automate 380V,4P,250A

2 An F.V. Linje interneti ne godine + aksesoret cope 1.0 -                    
3 An. F.V. Linje e fonise ne godine + aksesoret cope 1.0 -                    
4 2.a-118 Kasete metalike 36 module cope 4.0 -                    
5 2.a-119 Kasete metalike 24 module cope 2.0 -                    
6 2.a-123 Ndriçues floureshent 1x18w,IP65 cope 14.0 -                    
7 2. a-137 Ndricues fluoreshent 4x18w,IP40 cope 145.0 -                    
8 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A "Gevis" cope 65.0 -                    
9 2.485/d F.V priza shuko "Gevis" universal cope 80.0 -                    

10 2.485/b F.V priza bivalente 220V 10A 2P-T Gevis cope 80.0 -                    
11 2,487/a F.V Kuti suport pllaket 3  modular cope 280.0 -                    
12 analize F.V Kuti 3 modular cope 280.0 -                    
13 2.490/h F.V Kasete plastike KE me 54 modular (vende) cope 1.0 -                    
14 2,487/a Kutia shperndarese PT 2 cope 60.0 -                    
15 2,487/b Kutia shperndarese PT 4 cope 25.0 -                    
16 2.490/1b F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A cope 14.0 -                    
17 2,490/1 F.V Automt termo/el.manj.diferencial 2P 220V/32 A dl =0,03 A cope 14.0 -                    
18 2. a-107 F.V.Automat magneto-termik 380V,63A, 4P cope 3.0 -                    
19 2a-131 Ndriçues tip plafonier,emergjence,1x18 W,IP65 cope 40.0 -                    
20 2,490/e F.V Automat kryesor 24 vende cope 5.0 -                    
21 480/5 F.V Tub plastmasi ∅ 32 ml 620.0 -                    
22 480/3 F.V Tub plastmasi ∅ 25 ml 1100.0 -                    
23 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 3500.0 -                    
24 480/1 F.V tub plastmasi Ø 14 ~ 17 mm ml 1400.0 -                    
25 2,481/4 F.V Percjelles PV-500 ∅6 ml 900.0 -                    
26 2,481/3 F.V Percjelles PV-500 ∅4 ml 2500.0 -                    
27 2,481/2 F.V Percjelles PV-500 ∅ 2,5 ml 8500.0 -                    
28 2,481/1 F.V Percjelles PV-500∅ 1,5 ml 8500.0 -                    
29 2.a-98 F.V. Shirit zinku per tokezim Zn=30x3 mm ml 112.0 -                    
30 2-a73 Elektroda tokezimi ,profil zingato e bakerinizuar,L=1,5m cope 3.0 -                    
31 2,a-97 Percjelles tokezimi bakri, Cu  S=50mm2 I zhveshur ml 40.0 -                    

SHUMA J -                    
K.SHTESE ANESORE, ZONA BANJO

1 2.26/a Germim dheu themeli m3 27.5 -                    



2 2.116/1 Beton themeli  C20/25 m3 16.5 -                    
3 2.117/1a Beton kollona C20/25 m3 0.5 -                    
4 2.119/1a Beton trare e solete m3 11.0 -                    
5 2.167 Hekur betoni ton 5.0 -                    
6 2.308/a Suvatime jashte me grafiato m2 96.0 -                    
7 2.310 Suvatime brenda m2 151.0 -                    
8 2.404 Boje hidroplastike (brenda) m2 151.0 -                    
9 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (jashta) m2 96.0 -                    

SHUMA K -                    
SHUMA A-K -                    

1. PUNIME GERMIMI MBUSHJE DHE SHTRESA 
1 2.26/a Germim themele e plinta b~2m, ekskavator me goma, kova 0.25m3 shkarkim auto m3 398.0 -                    
2 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 398.0 -                    
3 2.258 Mbushje me zhavor m3 359.0 -                    
4 3.352 Mbushje me gure kave, nenshtrese 15 cm m3 87.0 -                    

Shuma 1 -                    
2. PUNIME BETONI DHE BETONARME

1 2.109/2 Themel e xokol betoni C - 12/15 m3 116.0 -                    
2 2.116/1 Trare themeli monolit b/a C - 16/20 m3 52.0 -                    
3 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 15 cm ne kuoten 0.00 m3 78.0 -                    
4 2.117/1a Kollona b/a monolite C 20/25 h ~ 4m m3 37.0 -                    
5 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 33.2 -                    
6 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 6.0 -                    
7 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 13.0 -                    
8 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm, per kuoten 0.00 ton 3.0 -                    

Shuma 2 -                    
3. PUNIME MURATURE SUVATIMI DHE BOJATISJE

1 2.71/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M25 m3 111.0 -                    
2 2.331 Suva e zakonshme e brenshme  mur tulle h ~ 8 m m2 720.0 -                    
3 2.308/a Suvatim  i jashtem me grafiato h > 4 m m2 650.0 -                    
4 2.332 Suva e zakonshme fasade mur guri h ~ 8 m m2 650.0 -                    
5 2.358/c Veshje muri me polisterol  te thjeshte t=5cm rrjete+suva. m2 650.0 -                    
6 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e pare m2 1370.0 -                    

Shuma 3 -                    
4. PUNIME ÇATIE 

1 4.2 F.V Kapriata me shume profile ton 14.0 -                    
2 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich m2 520.0 -                    
3 2.209/b Ulluk shkarkimi vertikal me baker Ø 120 ml 60.0 -                    
4 2.212/b Ulluk shkarkimi horizontal me baker 33cm ml 115.0 -                    
5 2.206/b Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm cope 8.0 -                    
6 2.203/a Veshje korrnize llamarine bakri t = 0.8 mm m2 140.0 -                    

Shuma 4 -                    
5. PUNIME DYER DHE DRITARE

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 138.0 -                    
2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 24.4 -                    
3 2.273 Shtrese pllaka mermeri t=3cm (davancialet) m2 32.6 -                    

Shuma 5 -                    
6. PUNIME SHTRESASH

1 2.276 Shtrese parket druri m2 450.0 -                    
2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 520.0 -                    
3 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 520.0 -                    
4 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat importi m2 70.0 -                    
5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 120.0 -                    
6 2.96/a Veshje muri me moket m2 178.0 -                    
7 2.297/a F.V. Tavan karton xhes m2 450.0 -                    

Shuma 6 -                    
7.PUNIME TE TERRENIT SPORTIV

1 An.3 F.V. kosha komplet cope 4.0 -                    
2 An.3 F.V.  porta mini futbolli cope 4.0 -                    
3 An123 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. Bikoponente ml 200.0 -                    

Shuma 7 -                    
8.PUNIME HIDRAULIKE DHE MNZ

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 4.0 -                    
2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 4.0 -                    
3 2.513 F.V pilete dyshemeje Ø 30 mm cope 2.0 -                    
4 2.508 F.V bolier 100 liter importi cope 2.0 -                    
5 2.519 Tub kanalizimi pvc Ø 90 mm ml 22.0 -                    
6 2.521 Tub kanalizimi pvc Ø 140 mm ml 22.0 -                    
7 2.425/1 Grope septike me V = 8 m3 cope 1.0 -                    
8 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm, t = 2.0 mm, PN 10 ml 140.0 -                    
9 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 2.4 mm, PN 10 ml 24.0 -                    

II. NDERTIMI I PALESTRES



10 2.491/e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, t = 3.7 mm, PN 10 ml 27.0 -                    
11 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 95.0 -                    
12 2.491/h F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=110mm, PN 16 ml 30.0 -                    
13 2.553 F.V tuba betoni Ø 300 mm ml 36.0 -                    
14 an F.V.Tub Celiku  2" per MNZ ml 25.0 -                    
15 an F.V.HIDRANT 2''    per MNZ cope 1.0 -                    
16 an F.V.Rakorderi çeliku   per MNZ kg 5.0 -                    

Shuma 8 -                    
9.PUNIME ELEKTRIKE

1 2. a-134 Ndricues plafoniere bracete 1x40W cope 8.0 -                    
2 2. a-127 Ndricues fluoreshent 2x36w,IP40 cope 20.0 -                    
3 2.485/2 F.V Çeles 1 polar 220V 10A "Gevis" cope 6.0 -                    
4 2.485/d F.V priza shuko "Gevis" universal cope 12.0 -                    
5 2.485/b F.V priza bivalente 220V 10A 2P-T Gevis cope 12.0 -                    
6 2,487/a F.V Kuti suport pllaket 3  modular cope 12.0 -                    
7 analize F.V Kuti 3 modular cope 12.0 -                    
8 2.490/h F.V Kasete plastike KE me 54 modular (vende) cope 1.0 -                    
9 2,487/a Kutia shperndarese PT 2 cope 4.0 -                    

10 2,487/b Kutia shperndarese PT 4 cope 4.0 -                    
11 2.490/1b F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A cope 4.0 -                    
12 2,490/1 F.V Automt termo/el.manj.diferencial 2P 220V/32 A dl =0,03 A cope 4.0 -                    
13 2. a-107 F.V.Automat magneto-termik 380V,63A, 4P cope 1.0 -                    
14 2a-131 Ndriçues tip plafonier,emergjence,1x18 W,IP65 cope 6.0 -                    
15 2.4-129 Ndricues projektor me llampe SAP-T 250W cope 6.0 -                    
16 480/3 F.V Tub plastmasi ∅ 25 ml 150.0 -                    
17 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 350.0 -                    
18 480/1 F.V tub plastmasi Ø 14 ~ 17 mm ml 250.0 -                    
19 2,481/4 F.V Percjelles PV-500 ∅6 ml 70.0 -                    
20 2,481/3 F.V Percjelles PV-500 ∅4 ml 450.0 -                    
21 2,481/2 F.V Percjelles PV-500 ∅ 2,5 ml 480.0 -                    
22 2,481/1 F.V Percjelles PV-500∅ 1,5 ml 250.0 -                    
23 2-a73 Elektroda tokezimi ,profil zingato e bakerinizuar,L=1,5m cope 3.0 -                    
24 2,a-97 Percjelles tokezimi bakri, Cu  S=50mm2 I zhveshur ml 40.0 -                    

Shuma 9 -                    
SHUMA 1-9 -                    

SHUMA A-K  +  SHUMA 1-9 -                    
T.V.SH. 20 % -                    

TOTALI -                    

DREJTORIA PLANIFIKIMT DHE KONTROLLIT TE TERRITORIT
Hartoi


